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Ds 2024:3 Partipolitiska lotterier (dnr Fi2024/00925) 

Spelinspektionen har inga synpunkter i sak på förslagen i utredningen. 
Myndigheten vill dock göra vissa påpekanden när det gäller föreslagna 
ikraftträdandedatum och övergångsregler. 

Ikraftträdande och övergångsregler avseende alternativ ett (avsnitt 
3.2.7) 

Utredningen föreslår att författningsändringarna avseende alternativ ett – 
ett förbud för partipolitiska lotterier – ska träda i kraft den 1 januari 2025 
(spellagen) respektive den 1 januari 2030 (insynslagen). Äldre föreskrifter i 
spellagen ska dock fortsätta att gälla vid prövningen av en ansökan om licens 
eller registrering som har getts in före ikraftträdandet.  
 
Spelinspektionen instämmer i utredningens bedömning att det inte finns något 
som hindrar att en licenshavare i nära anslutning till ikraftträdandet av 
ändringarna i spellagen ansöker om en ny licens, för att på så sätt få möjlighet 
att fortsätta bedriva sitt partipolitiska lotteri ytterligare en tid. Det är också 
möjligt att en ny aktör ansöker om licens i syfte att bedriva partipolitisk 
lotteriverksamhet precis innan förbudet träder i kraft. Spelinspektionen vill 
påtala att ansökningar enligt ovan kräver handläggning från myndighetens sida 
innan ett beslut om licens kan fattas. En licens som beviljas med stöd av de 
tidigare gällande bestämmelserna gäller sedan som regel från beslutsdatum och 
fem år framåt, vilket kan innebära en tid in i 2030. Med anledning av detta bör 
det ses över om ikraftträdandedatumet för de föreslagna ändringarna i 
insynslagen behöver justeras. Ett annat alternativt kan vara att 
övergångsbestämmelserna avseende ändringarna i spellagen justeras så att 
licenser som beviljas med stöd av tidigare gällande bestämmelser som längst 
kan gälla till den sista december 2029. 

Ikraftträdande avseende alternativ två (avsnitt 3.3.7) 

Utredningen föreslår att författningsändringarna avseende alternativ två – 
skärpta krav för partipolitiska lotterier – ska träda i kraft den 1 januari 2026.  
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Utredningen bedömer att riksdagen som tidigast kan besluta om de aktuella 
lagändringarna före sommaruppehållet 2025. Först därefter kan regeringen 
besluta om de förordningsändringar som ger Spelinspektionen bemyndigande 
att meddela föreskrifter i anslutning till den nya bestämmelsen i 14 kap. 
spellagen. Spelinspektionen vill i detta sammanhang påpeka att arbetet med att 
ta fram nya föreskrifter tar relativt lång tid, ofta mellan sex månader och ett år. I 
detta fall är det dessutom sannolikt att föreskrifterna måste anmälas till EU-
kommissionen enligt direktivet om tekniska föreskrifter. Enbart detta förfarande 
kan ta upp till sex månader (en frysningsperiod om tre månader som kan utökas 
med tre månader). För det fall att det bedöms angeläget att Spelinspektionens 
föreskrifter får samma ikraftträdandedatum som övriga författningsändringar 
bör regeringen under den fortsatta beredningen överväga ett senare 
ikraftträdande än det nu föreslagna.  
 
Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Camilla Rosenberg. Vid den 
slutliga handläggningen deltog också chefsjuristen Johan Röhr, föredragande.  
 
 
 
Camilla Rosenberg   

Johan Röhr 
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